



Sambo Holding ApS

Svallerbakken 14, 9990 Skagen

CVR-nr. 34 61 67 60

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. august 2023.

Martin Tøttrup Kelkelund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sambo Holding ApS Svallerbakken 14 9990 Skagen CVR-nr.: 34 61 67 60 Stiftet: 30. juni 2012 Hjemsted: Skagen Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Martin Tøttrup Kelkelund, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Dattervirksomhed	Neurologisk Speciallæge Martin Tøttrup Kelkelund ApS, Brønderslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er en naturlig skønsmæssig usikkerhed ved unoterede kapitalandele indregnet med 11,6 mio. kr., idet disse afhænger af fremtidige forventninger til drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -35.378 kr. mod -36.907 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 323.216 kr. mod 798.021 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger selskabets kortfristede aktiver pr. 31. december 2022.

På baggrund af ovenstående er der stillet tilbagetrædelseserklæringer fra tilknyttet virksomhed og gæld til ejerkredsen indregnet under anden gæld på samlet 9,6 mio. kr. gældende frem til 31. december 2023. Desuden forventes flere af de langfristede aktiver at skabe likviditet indenfor nær fremtid. Ledelsen aflægger således årsrapporten efter forudsætningerne om fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttotab	-35.378	-36.907
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	748.323	1.167.821
Andre finansielle indtægter	0	104.388
3 Øvrige finansielle omkostninger	-508.089	-539.669
Resultat før skat	204.856	695.633
Skat af årets resultat	118.360	102.388
Årets resultat	323.216	798.021
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	748.321	1.167.821
Disponeret fra overført resultat	-425.105	-369.800
Disponeret i alt	323.216	798.021

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.527.466	3.779.145
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	11.577.280	10.463.810
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.104.746</u>	<u>14.242.955</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.104.746</u>	<u>14.242.955</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	7.422	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	234.938	340.692
Tilgodehavender i alt	<u>242.360</u>	<u>340.692</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.406.188	2.154.618
Værdipapirer i alt	<u>2.406.188</u>	<u>2.154.618</u>
Likvide beholdninger	<u>4.184</u>	<u>364</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.652.732</u>	<u>2.495.674</u>
Aktiver i alt	<u>18.757.478</u>	<u>16.738.629</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.234.010	3.485.689
Overført resultat	-892.729	-467.624
Egenkapital i alt	<u>3.421.281</u>	<u>3.098.065</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	5.722.472	996.436
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.799.280	3.927.466
Selskabsskat	0	115.031
Anden gæld	4.814.445	8.601.631
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.336.197</u>	<u>13.640.564</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.336.197</u>	<u>13.640.564</u>
Passiver i alt	<u>18.757.478</u>	<u>16.738.629</u>

- 1 Kapitalberedskab
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	3.485.689	-467.624	3.098.065
Resultatandel	0	748.321	-425.105	323.216
	80.000	4.234.010	-892.729	3.421.281

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger selskabets kortfristede aktiver pr. 31. december 2022.

På baggrund af ovenstående er der stillet tilbagetrædelseserklæringer fra tilknyttet virksomhed og gæld til ejerkredsen indregnet under anden gæld på samlet 9,6 mio. kr. gældende frem til 31. december 2023. Desuden forventes flere af de langfristede aktiver at skabe likviditet indenfor nær fremtid. Ledelsen aflægger således årsrapporten efter forudsætningerne om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er en naturlig skønsmæssig usikkerhed ved unoterede kapitalandele indregnet med 11,6 mio. kr., idet disse afhænger af fremtidige forventninger til drift.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	135.770	106.365
Andre finansielle omkostninger	372.319	433.304
	<u>508.089</u>	<u>539.669</u>

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2022	293.456	293.456	
Kostpris 31. december 2022	293.456	293.456	
Opskrivninger 1. januar 2022	3.485.689	2.317.868	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	748.321	1.167.821	
Opskrivninger 31. december 2022	4.234.010	3.485.689	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.527.466	3.779.145	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Sambo Holding ApS
	Ejerandel	kr.	kr.
Neurologisk Speciallæge Martin Tøttrup Kelkelund ApS, Brønderslev	100 %	4.527.466	748.321
			4.527.466
5. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2022		10.463.810	10.242.867
Tilgang i årets løb		1.113.470	220.943
Kostpris 31. december 2022		11.577.280	10.463.810
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		11.577.280	10.463.810
6. Oplysninger om dagsværdi			Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2022			2.406.188
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			0

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
